
I I lI)IAHIO (}FICIAL ELETH
PREFEITURA MUNICIPAT DE CÀCHOEIRINHA.TO

Ne 587 CÂCHOEIRINHA - TO

0

StIltíARIO

lnpr€nsà Oficial instituída pêlâ Lel n' i24 de 25 dê junho d€ 2019

EXTRATO DE COI\TRÂTO N'OOI/2025
PREGÃO f,LETRÔNICO I{O I712024

PROC. ÂDM No l$/2024
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRÁTO DE CONTRATO N" OOI/2025

TERMO DE RÁTIFTCÁÇÀ O................ _. _.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO...............

EXTRATO DO CONTRÁTO N'M2/2025

TERMO DE RATIF|CÁÇÀO.. .............

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO............_..

EXTRITO DO CONTRÁTO N' Oü/2A2 5

TERMO DE R.ÁTt FICÁÇÃO....................

TERMO DE RÁTLF|C,4ÇÃO........ ...........

TERMO DE RATTFICAÇÃO...,................

TERMA DE RÁfiHCAÇÃO....................

FUI§DO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA §OCIÁL.4
TERMO DE HOMOLOOAÇÃO........................................... 1

EXISÁTO DO CONTRÁTO N. 006/2025............................ 4

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇíO.............................. J

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO EDUCAÇÃO.........5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO................. ......................... J

EXTRÁTO DO CONTRÀTO N. 005/202 5............................ J

Át,tso DE DtspENSÁ DE LtCtTAÇÃO.......... .. ...............ó

rUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.........- 6

TER^úO DE HOMOLOGAÇÀO........................................... ó

EXTRÁTO DO COMLÁTO N. 007D025............................ 6

FUNDO MUNTCTPAL DE SAÚDE.............................. 7

íERMO DE HOMOLOGÁÇÃO................... ..................... 7

EXTRÁTO DO CONTRÀrO N" 001D02 5 ............................ 7

Ávtso DE DTSPENSA DE UCTTAÇÃO.................... . .......7

Ánso DE DISPENSA DE LrcffÁÇÃO.............................. 7

CONTRATANTE: PREFEITURÁ MLNICIPAL DE
CACHOEIRINHA/TO, pessoa juídicâ de direiro público, inscrira
no CNPJ " 25.064.06,1/0001-8?, com sede na Rua 2l de Abril. n,,
1525, Ce,ntro CEP:77.915-000. 77.915-000 Câchoeirinha TO, neste
ato aepresentâdo por seu prefeito em exercicio, o Sr. SandrimaÍ
Alves da Silva, brasileiro, porlador
residente domiciliado na Rua Cônego João Limq Centrc, nesta
cidade de Cachoeirinha Tocântins.
CONTRÁTADO: SADIF COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
inscrita no CNPJ sob o D" 09.348.2171000161. com sede nô Siâ
Trecho 2, Lt. 230 4,310. Biasilia - DF, neste ato Íepresentado pclo
Sr. Giarfrânco Petronilo Pereira de Mendonça, ponâdo(a) do RG n.
32*r'8 - 2" via - PTC/AP, inscrito(a) no CPF sob o nô 710. 'r,t. *r *-
49.
OBJETO, O presente conFalo tem por objeto aquisiçào de 02 dois
veiculos destinâdo a supír as necessidades da prefeiturâ Municipal
de Cachoeiriúa,/TO, confome o termo de coúvenio plaraforma
Mais Brasil n" 928031/2022 Ministério da Defesa.
PRÁZO DE rnGÊNCIÂ: o presenre contrâro será de 02 (dois)
meses, contados a paÍir de 08 dejaneiro de 2025.
VALOR TOTAL: RS 357.890,00 (trezentos e cinqueDta e sete mil
oitocentos e noventa reais).

Municipio de Cachoeirinha - TO, 08 dejaneiro de 2025

PREFEITURÂ MTJNICIPAL DE CÁCHOEIRINHA/TO
cNPJ 25.064.064/0001{7

SANDRIMAR AL}'ES DA SILVA
PRXFEITO MTJNICIPÂL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(Àí.72. \'lll. LEI FEDER{L t4.t33/2t)

O PRXT'f,ITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINEA/TO. ST.
SANDRIMAR ALVES DA SILVA, no uso de suas atribuiçõcs
legais e, diante de tudo o que consta no pÍessnte Câdemo
Processual, RATIFICAo presente processo de contratação diÍeta,
AUTORIZAIDO a contaração por hexigibilidade de Licitaçào,
realizada com base no anigo 74, Inc, ttl alinea E da Lei
14.133/2021 e com a devida apÍovação dâ Assessoria Juridica
desta muíicipalidâde, da empresa CORDENONZI & OTTANO
ADVOCACIA E CONSLILTORTA S/S, pessoa Jurídica de direito
privado, com inscrição no CNPJ n..09.35E.372l0001-69. com
endereço na Q 604 Sul, Alameda02, Lote 40, Bairro plano DiÍetor
Sul CEP 77.022.044. PalmaVTO, por seu represenrante Sr.
MauÍicio Cordenotlzi, brasileiro, inscrito na OAB/TO 2.223-b.
visando a contrataçâo de pessoa juridica para prestaçâo de serviços
juridicos especializados relativos ao patrocínio ou defesa de
causâsjudiciais e administrativas. bem como acompanhamento de
processos junto ao tribunal de contas do estado do Tocantins -
TCE/TO e Tribunal de Contas da União TCU,junto âo municipio
de Cachoeirinha./TO, no oxercício de 2025. A fonte de custeio da

I

2

2

2

2

3

3

4

4

Documento ossinodo digitolmenle coníorme MP nõ 2.2OO-2/200i, que instituio lnfroestruturo de Choves públicos
Brosileiro - ICP - Brosil

FRANCISCO FERREIRA &
DOURÂDo:02237263 ffiXffi.,#:'á*,-
000144

ÂNO V quinta-fêira, 16 de iaoeiro de 2O2S

\TOS DO PODER EXECUTIVo



ANO XXXVII . ESTADO DO TOCÀNTINS, OUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2025 DrÁRro oFlclAL N' 6742 93

ÊXTRATO CONTRATO/ATA REGISTRO OE PREçO N" 004/2024/FMS,

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO4/2O2,|/FMS,

PROCESSO ADMINISTRAÍ|VO N" 670/2024/FMS

OBJETO: Registro de Preço para eventual futura e pâíceladâ Aquisição

de mâtenais odontológtcos

óRGÁo GERENCIADoR: FUNDo [,luNlclPAL DE sÂuDE.
PROMITENTÊS: CONÍRATO N" 135/2024-FI\4S - APROMÊDICA

COMERCTO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIÍALARES

LÍDA (345586600001M)ven@ctora dos tens no valortotalde R§ 8E 101,20

(oitenta e oito mil e cento e um reais e vinte centavos) CONÍRATO

NO í36/2024-FMS . DX INOUSTRIA, COMERCIO, IMPORÍAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA EPP (02228938000199) vencedora dos ilens no

váloí tolal de R$ 2.159,88 (dols mll e cento e crnquent'a e nove reais

ê oilênta ê oito centavos) CONTRAÍO N" '137I2024-FMS - M B DE

ARAUJO xAVIER (37205854000114) vencedora dos itens no valor

total de R$ 3.630.00 (três mil e seiscentos e lrinta reais)' CONTRATO

N' 138/2024-FMS . MIAMIMED PRODUTOS ODONÍOLOGICOS

LTDA (382 597480001 86) vencedora do item no valor total de

R$ 1.605,00 (um mil e seiscentos e cinco reais) CONTRATO No 139i202+

FMS - MAOUIRA IND PROD ODONÍOLOGICO S/A (05823205000190)

vencedora dos itens no vâlor total de R$ 13834,40 (treze mil e

oitocentos e tíinta e quatro Íeais ê quarsnta centavos) CONÍRATO
v 

ruo rnolzo2+-rMs - JVMED REPRESENTANÍES DE MEDICAMENToS

EIRELI (14461011000183) vencedora clos itens no valor total d€ R$

í79.025,60 (c€nlo e setênta e nove mil e vinte ê cinco roais e s€s§enta

cêntavo§). CONTRATO N" 14'l/202+FMS - PROFARM COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIÍALAR LÍDA (00545222000190)

venoedora dos itens no valor lotal de R$ 35 035,40 (trinta e cinco mil e

trinta e cinco reais e quarenta centavos) CoNTRATO N' 142l2024-Fl\"ls -

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LIDA (23384022000106 ) vencedora

rlos itens no valor total de R$ 8.350,01 (oito mil, trezentos e cinquenta

Íears ê um cêntavos).

Aliança do Tocantins - TO. 19 de dêzembro de 2024

Darlanne Pereira Felizardo

Gesto.a do Fundo Municipal de SaÚde

BAT{DEIRAXTES DO IOCA ÍIiIS

FUND1 MUNI,IPAL DE 
'AÚDE

Avlso DE PREGÃo ELETRôNlco

o FUNDo MuNlclPAL DE SAÚDE Do MUNlciPlo DE

BANDEIRANTES DO IOCANTTNS/TO, torna público que Íârá reatizâri

PREGÃO ELETRÔNlco N'001/2025 no srstêma dê Registro

de Prêço tipos "MENOR PREÇo POR lÍEM". Objeto: Contrâtação de

empresa especializada em fomecimentode recarga de Oxigênio Medicinal'

âquisiçáo de Fluxometío. rêgulador e umidificador completo A realizârse

no dia 10/02/2025 às 08h30min.

O MunicÍpio de Barrolándia - ÍO tornâ público o seguinte
proc€sso licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2025i ContÍataçâo de

instituição Íinanceiía ê/or.l coopeÍativa de crédito, autorizada pelo Banco

Central do Brasil, para gestão do pagamenlo da folha ao funcionalismo

do municipio de Barrolândia/TO, mediante gerenciamênto junto ao

DepaÍtamento de Recur§os Humânos, Contabildade. Íêsouraria e

Iributos. noâmbitoda administrâç5o direta e indireta com a concessào de

uso de espaço Íísico no paço íhunicipale ou instalaÉo de agência/posto

banúrio no municipio BaÍrolándia - TO, coôforme Íermo de Refêrência

Data de abeíura das propostas e inacio da sessáo de disputa de preçosl

14:30h do dia 06/02/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO2i2O25: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENÍO CONTINUO Ê PARCELADO DE

CoMBUSÍIVEL E AGENIE REDUÍOR ARLA, PARA ATÉNDER A

ÉÀÊieriuen r',rur'rrcrPAL E FUNoos MUNlclPAls DE ASSIsrÊNclA
sóõrÀr, eoucaÇao E sAúoE DE BARRoLÀNDIA - Ío, No
EXERCICIO DE 2015, coníorme Termo dê ReÍeíência. Oate de abertura

das propostas e inicio da sessão de dlsputa c,e píeços: 0B:30h do dla

ottobtZOzs- Modo de disputa: âberto Rêferêncra de lempo' noráíro

de Brasilia - DF. Endêreço eletrônico: https://www licrtanet com'bí'

lnformâçôos: teleíone: (63) 3376-'1153. Consultas âo ediial e dlvÚlgação

de informações: hltpsl//www.baíolandia.to.govbr: wwwlicitanet conr'bÍ

oú pêlo ê-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

JOÃO MACHADO ALVES
Preíeito Municipâl

BARROIÂ}lOIA

cÂcHoElRli{HA

cRlsraLÂ olÁ

Avrso DE LrcrraçÀo
PREGÃo ELETRôNrco

CoNTRATO tf 001/2025.
CONTRATANTE: PRÊFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA -ÍO
õórurnernoe, SADIF coMERclo DE vÉlculos LTDA' inscrita no

CNPJ sob o n" 09.348.21710001-61.
OBJETO: AOUISIÇÃO DE 02 DOIS VEICULOS DESTINAOO ASUPRIR AS

NECESSIDADES bA PREFEITUFÁMUNICIPAL DE CACHOEIRINHA'TTO,

CONFORME O TERMO DE CONVENIO PLATAFORMA MAIS BRASIL

N" 928031/2022 MINISTERIO DA DEFESA.
r,,{ooÀiônoe oe rrclrAÇÃo: PREGÃo ELETRÔN|co No 1712024.

VALOR TOTAL: R$ 357.890,00 (tÍezêntos e cinquenta e sete úil oitocentos

e noventa reais).
DATA DO CONTRAÍO| 08 de ianeiro de 2025

vcÊNclA: 02 1doisl meses

CachoêiÍinha - ÍO, 22 de ianêiro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO

Prefeitu.a Municipâl de Cachoeirinha/TO
CNPJ no 25.064.064/0001-87

Sândrimar Alves dâ Silva
Preíeato MuniciPâl
CONTRATANTE

O edital e seus anoxos estão disponiv€is pâía download

há todos os inleressados em acessa_lo no site oÍlcial da Prefeitura

Municipal de Bandeirant€s do Íocantins - TO que poderá s€r âcêssedo

ahavés do endereÇo http://www.bãndeirantês.to'gov br/Transparência/

ou na plataÍoíma da BNC _ www.bnc.org.bí, ou solicitaÉo formal através

do e-mail: bandlicitacao.to@gmail.com ou pessoalmente nâ sede da

Preíeitura nâ Avenida Homero de Oliveirâ Teixeira, no Centro, no 222'

Mais iníormaÉes: (63) 3432-1196.

Bandêirantês do Tocântins - TO, 21 de ianeiro de 2025

Oneida Ramos Gonçalves Saoain

Sêcr. Múnicipâl de Saúde

Avlso oE LlclrAÇÁo

O Municipio de Cíistalàndia, Estâdo do Tocantins, loína pÚblico

oara conhecimento dos interessados, conÍoÍme os displsltrvos da I'er

iÃ u.1g3l2t. oue realizará lotaçáo na modaldade PREGÀo N" 001/2025

ÀDM na lorma ELETRÔNICA, tipo menoí prêço por rlem. obiehvando

a eventLral, futuro e parcêlada conkataçáo de empresa dê montagem

e desmontagem de estíutuía para evenlos para atender as demandas

do municípi; de Cristalândia - TO' conÍorme termo de referência Onde

ocorrerá para todos os efeúos juridicos legais na página do Portal de

ComoÍas Públicâs (www. portâldecompraspublicas'com'br), com aberluíâ

de disputa prevrsta laft o dia 0710212025 às 09h00mrn (hoíáno de

Brasília).


